
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 3 

«Радуга» г. Углегорска Углегорского городского округа  

Сахалинской области 

694920, Сахалинская область г. Углегорск, ул. Заводская, д. 4 

тел./факс 8 (42432) 44-008; 44-252; 44-022 

E-mail: Raduga3uglegorsk@yandex.ru 

 

21.10.2019г. №        

 

ПРИКАЗ 

О внедрении профстандартов 

 

В целях организации работы по внедрению профессиональных 

стандартов в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждения детский сад № 3 «Радуга» г. Углегорска Углегорского городского 

округа, на основании статьи 195.3 Трудового кодекса Российской Федерации,  

Постановления Правительства Российской Федерации № 584 от 27.06.2017г. 
«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 

обязательных для применения государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, 

государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также 

государственными корпорациями, государственными компаниями и 

хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в 

уставном капитале которых находится в государственной собственности или 

муниципальной собственности», и во исполнение Приказа Управления 

образования Углегорского городского округа Сахалинской области № 270-А от 

09.10.2019г. «О внедрении профессиональных стандартов», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов. 

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение №1). 

3. Назначить руководителем рабочей группы заведующего Петрову А.А. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению 

профессиональных стандартов (приложение № 2). 

5. Утвердить план мероприятий по внедрению профессиональных 

стандартов в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детский сад № 3 «Радуга» города Углегорска Углегорского 

городского округа (приложение № 3). 

6. Рабочей группе разработать предложения по внесению необходимых, в 

связи с внедрением профессиональных стандартов, изменений в 

локальные нормативные акты. 

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 3 

«Радуга» в сети Интернет. 

      5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.                                                                                               
        

                             

Заведующий МБДОУ №3                                                                   А.А. Петрова 

«Радуга» г. Углегорска 

 


